

Nr 327.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1918.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till Jukkasjärvi socken samt Jukkasjärvi församling och Vittangi kapellförsamling av vissa kronan tillhöriga områden i Kiruna municipalsamhälle.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 60.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 1 mars 1918 avlåten proposition, nr 131, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva,

att följande kronan tillhöriga, i Kiruna municipalsamhälle belägna samt å regleringskartan för samhället utmärkta områden må försäljas, nämligen till Jukkasjärvi socken tomten nr 3 i kvarteret nr 2, ett område om 16,860 kvadratmeter, å kartan betecknat med »område för kommunala byggnader», och tomterna nr 1, 2, 3, 4 och 6 i kvarteret nr 97 samt till Jukkasjärvi församling och Vittangi kapellförsamling kvarteren nr 21, 22 och 39, med undantag av den del om 75 kvadratmeter av kvarteret nr 21, som enligt 1912 års riksdags beslut jämte annan kronomark med äganderätt utan lösen upplåtits till municipalsamhället, allt under iakttagande,

att för ett vart av de särskilda områdena förslag till köpeskilling skall uppgöras av vederbörande revirförvaltare och en av Kungl.

Maj:ts befallningshavande i Norrbottens län utsedd person, därvid särskilt värde bör åsättas själva jorden och särskilt värde såväl de å området växande träd som ock — beträffande område, som redan blivit bebyggt — de därå vid områdets bebyggande befintliga träd, i den mån sådant kan utrönas; skolande värderingsmännen, där de stanna i olika meningar rörande värdet av något område, till tredje värderingsman tillkalla någon av de utav länets landsting eller hushållningssällskap utsedda uppskattningsmän för arrendevärderingar;

att område därefter må av Kungl. Maj:ts befallningshavande till vederbörande upplåtas för en köpeskillning, motsvarande minst den på nämnda sätt föreslagna;

att vid avslutande av köp rörande område köpare skall till fullo gälda köpeskillingen därför; samt

att köpeskillingarna för samtliga områdena skola ingå till statsverket för att användas till inköp för kronans räkning av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Då riksdagen icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande framställning, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 7 juni 1918.

Med undersåtlig vördnad.
